

# Debatt

debatt@klassekampen.no

## KRIG

### Velferd over våpen!

■ **Krigen i Ukraina** har satt altfor mye på spill. I stedet for samarbeid om klima- og miljøtiltak, står vi nå overfor en situasjon der et areal større enn England, Wales og Nord-Irland til sammen er minelagt i Europas kornkammer. I tillegg til befolkningen og infrastrukturen, er også naturen i Ukraina i ferd med å bli smadret. Krigshandlinger ved atomkraftverk og lagre for atomavfall gir akutt strålefare. Nato og Storbritannia leverer våpen med utarmet uran til Kiev-regimet. Dette kommer til å ende dårlig hvis ikke miljøbevegelsen går sammen med fredsbevegelsen for å kreve våpenhvile og stans i opprustningen. Hver krone til våpen er et ran fra velferd, klima og miljø.

**Alle som** bryr seg om planeten og muligheter for et godt liv i generasjoner framover: Ser dere skriften på veggen? Krig eller klode, på tide å velge. Vi klarer ikke å nå de nødvendige klima og miljø-målene uten å stanse våre kriger og flytte ressursene til samarbeidsprosjekter innen helse, klima, miljø og utdanning. Ubegrensede ressurser til våpen truer Europas velferdssystem.

Avspenningspolitikk er realpolitikk. De-eskalering er den viktigste fellesoppgaven for å avslutte en krig.

**26. April 2023** er det 37 år siden Tsjernobyl-reaktoren eksploderte. I april 2023 er det også to år siden FNs globale atomvåpenforbud trådte i kraft. Likevel er USA i ferd med å utplasere 'moderne atomvåpen' i Europa. Imens annonserer Kina og Russland i en felles erklæring at «Atom-

krig aldri må utkjempes».

Når militarisme ødelegger livsgrunnlaget vårt,

er våpenbasert sikkerhet falsk sikkerhet. Vi har sett hvor katastrofalt det er for sivilbefolkningen når land blir oversvømt med våpen – i Bosnia, Afghanistan, Somalia, Syria, Libya og så videre. Argumentene mot våpensendinger er basert på levde erfaringer.

**Vi som krever** at våre regjeringer går inn for fredssamtaler og våpenhvile er ikke for Putin. Vi er for Ukraina. Vi vil ha slutt på menneskeofringen. Vi vil at Nato skal prøve å avslutte denne krigen ved å gå inn for våpenhvile og fredsforhandlinger. Bruk én milliard på en fredskonferanse!

Det er på tide å fram snakke en felles framtid.

*Susanne Urban*  
Styremedlem i Internasjonal kvinneliga for fred  
susanne@urbanrabbe.no

«**Avspenningspolitikk er realpolitikk**»